
DISPOSICIONS GENERALS

DEPARTAMENT D'ECONOMIA I FINANCES

Ordre ECF/122/2025, de 17 de juliol, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació de l'impost sobre
successions i donacions gestionat per l'Agència Tributària de Catalunya

Els models d'autoliquidació de l'impost sobre successions i donacions van ser aprovats per l'Ordre
ECF/13/2025, de 18 de febrer, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació de l'impost sobre successions i
donacions gestionat per l'Agència Tributària de Catalunya.

L'Agència Tributària de Catalunya ha iniciat un procés de digitalització per substituir els programes d'ajuda, que
s'usen per confeccionar les corresponents autoliquidacions, per formularis electrònics.

La publicació de cadascun dels nous formularis electrònics va acompanyada d'una revisió dels models
d'autoliquidació per superar-ne algunes de les limitacions, per tal de gestionar de manera més eficaç els tributs
i fer-los més comprensibles per a la ciutadania.

Les donacions i els altres negocis jurídics a títol gratuït, entre persones vives; que tributen per l'impost sobre
successions i donacions, s'han de declarar amb el model 651 d'autoliquidació. El formulari electrònic del model
651, que substituirà el programa d'ajuda, ha permès implementar millores que comporten la modificació
d'aquest model.

En el model 651 s'introdueixen canvis en la identificació del document, que conté el fet imposable que es
declara, i noves caselles, per identificar els béns immobles i els altres béns i drets.

Així mateix, també s'han de fer ajustos com a conseqüència de la implementació del valor de referència per
valorar els béns immobles, introduït per la Llei 11/2021, de 9 de juliol, de mesures de prevenció i lluita contra
el frau fiscal, de transposició de la Directiva (UE) 2016/1164, del Consell, de 12 de juliol de 2016, per la qual
s'estableixen normes contra les pràctiques d'elusió fiscal que incideixen directament en el funcionament del
mercat interior, de modificació de diverses normes tributàries i en matèria de regulació del joc.

En els béns immobles, per determinar correctament quin ha de ser el valor total declarat i el valor de la part
adquirida, cal consultar si aquest bé té assignat valor de referència i, si en disposa, s'ha d'aplicar si és superior
al valor declarat en l'escriptura o document en què es formalitza la transmissió. Aquest fet implica la
conveniència de modificar la informació corresponent als béns que inclou l'operació que es declara, per tal
d'identificar el bé, el dret que es transmet, el percentatge de valor del dret, el percentatge d'adquisició de
l'obligat tributari sobre la totalitat del bé o el dret i determinar-ne el valor d'acord amb les regles establertes a
la llei de l'impost, i, d'aquesta manera, facilitar la determinació del valor correcte i automatitzar la comprovació
d'aquestes autoliquidacions.

Amb la finalitat que el càlcul de l'autoliquidació que mostra el model 651 sigui més comprensible per al ciutadà,
el model conté un full de càlcul per emplenar en el cas general i un altre full de càlcul per emplenar en els
supòsits en els quals s'ha de calcular prèviament el tipus mitjà efectiu de gravamen.

En relació amb la presentació, pagament i documentació a aportar amb l'autoliquidació de cadascun dels
models d'autoliquidació de l'impost sobre successions i donacions, s'ha de modificar el contingut dels articles
que regulen cadascun dels models per ajustar-los als canvis introduïts en la presentació telemàtica.

Aquesta disposició resulta del tot necessària, eficaç i proporcionada als seus objectius, ofereix seguretat
jurídica i compleix amb els principis de transparència i eficiència. El seu contingut respon als principis de bona
regulació.

Per tot això,

Ordeno:
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Article 1

Objecte i àmbit d'aplicació

Aquesta ordre té per objecte aprovar els models d'autoliquidació de l'impost sobre successions i donacions el
rendiment dels quals correspon a la Comunitat Autònoma de Catalunya.

Article 2

Aprovació dels models d'autoliquidació 650, 651, 652, 653 i 660 de l'impost sobre successions i donacions

2.1. S'aproven els models d'autoliquidació números 650, 651, 652, 653 i 660, de l'impost sobre successions i
donacions, que s'inclouen als annexos d'aquesta ordre.

2.2 El model 650 consta de dos fulls: el primer full, amb quatre exemplars (un per a l'Administració, un per a
la persona interessada, un per a l'entitat col·laboradora i una carta de pagament), i el segon full, amb dos
exemplars (un per a l'Administració i un per a la persona interessada).

2.3. El model 651 consta de sis fulls: el primer full, amb quatre exemplars (un per a l'Administració, un per a la
persona interessada, un per a l'entitat col·laboradora i una carta de pagament), i la resta de fulls, amb dos
exemplars cadascun (un per a l'Administració i un per a la persona interessada).

2.4. El model 652 consta de dos fulls: el primer full, amb quatre exemplars (un per a l'Administració, un per a
la persona interessada, un per a l'entitat col·laboradora i una carta de pagament), i el segon full, amb dos
exemplars (un per a l'Administració i un per a la persona interessada).

2.5. El model 653 consta de dos fulls: el primer full, amb quatre exemplars (un per a l'Administració, un per a
la persona interessada, un per a l'entitat col·laboradora i una carta de pagament), i el segon full, amb dos
exemplars (un per a l'Administració i un per a la persona interessada).

2.6. El model 660 consta de deu fulls: amb dos exemplars cadascun (un per a l'Administració i un per a la
persona interessada).

Article 3

Model 650. Autoliquidació de successions i model 660. Declaració de successions

3.1 Els models 650 i 660 s'utilitzen per autoliquidar i declarar les adquisicions per causa de mort subjectes a
l'impost sobre successions i donacions.

El model 660 conté la identificació del causant, les persones adquirents en la successió, els béns i drets que
integren el cabal hereditari amb el valor que s'atribueix a cadascun d'ells, les càrregues, el parament domèstic
declarat, els deutes i les despeses deduïbles, l'addició de béns, les assegurances sobre la vida, les donacions i
els pactes successoris acumulables i el resum del cabal hereditari.

El model 650 és l'autoliquidació individual de l'impost sobre successions, en la qual s'identifica únicament un
dels adquirents i es calcula la quota que li correspon. S'ha de presentar un model 650 per cada adquirent.

Els models 660 i 650 s'han de presentar simultàniament, d'acord amb les següents situacions:

- Si els adquirents actuen conjuntament, han de presentar un model 660 i un model 650 per cadascun dels
adquirents.

- Si els adquirents actuen individualment, cadascun d'ells ha de presentar el model 660 i el model 650 amb el
càlcul de la seva autoliquidació.

Els models 650 i 660 també s'utilitzen per a les adquisicions per causa de mort en les quals no es produeix la
defunció del transmitent i per a les autoliquidacions parcials que preveu l'article 682-8 del Codi tributari de
Catalunya.

3.2 La presentació de forma presencial de les autoliquidacions i les declaracions practicades amb els models
650 i 660 s'ha de fer de manera simultània a qualsevol de les oficines i delegacions de l'Agència Tributària de
Catalunya, o bé a les oficines dels organismes locals que s'han integrat a la xarxa de la finestreta única
tributària de Tributs de Catalunya mitjançant el corresponent conveni de col·laboració.

L'ingrés que, si escau, derivi de les autoliquidacions confeccionades mitjançant el model 650 s'ha de fer
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prèviament a la presentació a través de les entitats col·laboradores habilitades.

3.3 La presentació de forma electrònica de les autoliquidacions i declaracions practicades amb els models 650 i
660 s'ha de fer a través de la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya. Només es poden presentar
per la seu electrònica les autoliquidacions i declaracions confeccionades amb el programa d'ajuda.

L'ingrés que, si escau, es derivi d'aquestes autoliquidacions es pot fer a través de la seu electrònica de
l'Agència Tributària de Catalunya, amb targeta, Bizum, mitjançant càrrec en compte d'una de les entitats
adherides al pagament electrònic o qualsevol altre mitjà que s'habiliti a aquest efecte. L'ingrés també es pot
fer a través de les entitats col·laboradores habilitades.

3.4 Una vegada feta la presentació, s'ha de retornar al presentador la diligència de presentació i pagament.
L'autenticitat i la integritat d'aquesta diligència i dels models d'autoliquidació presentats telemàticament es
poden consultar a través del codi segur de verificació a la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya.

3.5 Al presentar els models 650 i 660, els obligats tributaris han de presentar el document que contingui o en
què es constati el fet imposable subjecte a gravamen.

En les adquisicions per causa de mort en què el causant ha atorgat disposicions testamentàries i encara no s'ha
acceptat l'herència; en les adquisicions en què no hi ha disposicions testamentàries i encara no s'han declarat
els hereus intestats, i en les adquisicions en què s'han declarat i encara no s'ha acceptat l'herència, s'ha de
presentar document amb la relació de persones interessades, la relació de béns de la totalitat dels béns i drets
objecte de transmissió i el valor de cadascun dels béns i les càrregues, deutes i despeses, dels quals es
sol·licita la deducció.

En la documentació que conté l'acte en què consta la transmissió, els subjectes passius amb grup de parentiu I
i II han de manifestar el patrimoni preexistent a la data de defunció del causant.

Amb caràcter general, també s'han d'aportar, llevat que constin protocolitzats en el document públic relatiu a
l'operació que es declara o s'hagin presentat en una autoliquidació anterior, els documents següents:

a) Certificat de defunció del causant de la successió.

b) Certificat d'actes d'última voluntat.

c) Certificat de contractes d'assegurança de cobertura de defunció.

d) Una còpia autoritzada del testament, codicil, memòria testamentària, pacte successori o altra disposició
successòria, si n'hi ha i, si no n'hi ha, acta de notorietat de declaració d'hereus intestats o, si és el cas,
testimoni judicial de declaració d'hereus.

Si encara no s'ha fet la declaració d'hereus, s'ha de presentar una relació dels presumptes hereus i la
documentació que justifiqui el parentiu de cadascun amb el causant.

e) Una còpia del DNI, NIF o bé d'un altre document acreditatiu del NIF del causant i dels altres subjectes
passius.

f) Quan hi ha béns de la tipologia que s'indica a continuació, s'han d'aportar els documents següents:

- Els contractes d'assegurança concertats pel causant o el certificat de contractes d'assegurança de cobertura
de defunció, amb la data de contractació, la identificació del prenedor, l'assegurat i el beneficiari, el número de
pòlissa i el capital a percebre.

En el cas d'assegurança col·lectiva, la certificació expedida per l'entitat asseguradora, amb la data de
contractació, els beneficiaris i l'import a percebre.

- Justificació documental de les càrregues, gravàmens, deutes i despeses dels quals se sol·liciti la deducció.

- Certificat dels saldos dels comptes i dels valor dipositats en entitats financeres, en la data de defunció del
causant.

- Certificació cadastral que acrediti la referència cadastral dels immobles o l'últim rebut de l'impost sobre béns
immobles.

- El permís de circulació i la fitxa tècnica del vehicle.

-Justificació del valor teòric de participacions en el capital social d'entitats que no cotitzen en borsa.

Quan la presentació es faci electrònicament, els documents que, d'acord amb la normativa vigent, s'hagin
d'adjuntar a l'autoliquidació i a la declaració s'han d'incorporar mitjançant arxiu en format PDF.
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Tanmateix, i pel que fa als documents notarials, no és necessari adjuntar el document que contingui o en què
es constati el fet imposable, si el notari autoritzant ha tramès prèviament la declaració informativa de
l'escriptura corresponent, de conformitat amb el que estableix l'article 681.2 del Codi tributari de Catalunya.

3.6 En tot cas, si l'obligat tributari sol·licita l'aplicació d'alguna de les exempcions, reduccions o bonificacions,
el contribuent ha d'adjuntar els documents que justifiquin el compliment dels requisits fixats per a cada
supòsit.

Article 4

Model 651. Autoliquidació de donacions

4.1 El model 651 s'utilitza per autoliquidar les donacions i altres negocis jurídics a títol gratuït entre persones
vives subjectes a l'impost sobre successions i donacions. L'autoliquidació ha d'incloure el valor de la totalitat
dels béns i drets objecte de transmissió. 

4.2 La presentació de forma presencial de les autoliquidacions del model 651 s'ha de fer a qualsevol de les
oficines i delegacions de l'Agència Tributària de Catalunya, o bé a les oficines dels organismes locals que s'han
integrat a la xarxa de la finestreta única tributària de Tributs de Catalunya mitjançant el corresponent conveni
de col·laboració.

L'ingrés que, si escau, derivi de les autoliquidacions confeccionades mitjançant el model 651 s'ha de fer
prèviament a la presentació a través de les entitats col·laboradores habilitades.

4.3 La presentació de forma electrònica de les autoliquidacions practicades amb el model 651 s'ha de fer a
través de la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya. Es poden presentar per la seu electrònica les
autoliquidacions confeccionades amb el formulari electrònic. Per a fets imposables fins al 31 de desembre de
2025, es poden presentar per la seu electrònica les autoliquidacions confeccionades amb el programa d'ajuda.

L'ingrés que, si escau, es derivi d'aquestes autoliquidacions es pot fer a través de la seu electrònica de
l'Agència Tributària de Catalunya, amb targeta, Bizum, mitjançant càrrec en compte d'una de les entitats
adherides al pagament electrònic o qualsevol altre mitjà que s'habiliti a aquest efecte. L'ingrés també es pot
fer a través de les entitats col·laboradores habilitades.

4.4 Una vegada feta la presentació, s'ha de retornar al presentador la diligència de presentació i pagament.
L'autenticitat i la integritat d'aquesta diligència i dels models d'autoliquidació presentats telemàticament es
poden consultar a través del codi segur de verificació a la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya.

4.5 Els obligats tributaris han de presentar, juntament amb l'autoliquidació del model 651 corresponent, el
document que contingui o en què es constati el fet imposable subjecte a gravamen.

Quan la presentació es faci electrònicament, els documents que, d'acord amb la normativa vigent, s'hagin
d'adjuntar a l'autoliquidació i a la declaració s'han d'incorporar mitjançant arxiu en format PDF.

Tanmateix, i pel que fa als documents notarials, no és necessari adjuntar el document que contingui o en què
es constati el fet imposable, si el notari autoritzant ha tramès prèviament la declaració informativa de
l'escriptura corresponent, de conformitat amb el que estableix l'article 681.2 del Codi tributari de Catalunya.

4.6 En tot cas, si l'obligat tributari sol·licita l'aplicació d'alguna de les exempcions, reduccions o bonificacions,
el contribuent ha d'adjuntar els documents que justifiquin el compliment dels requisits fixats per a cada
supòsit.

Article 5

Model 652. Autoliquidació d'assegurances sobre la vida (adquisició per causa de mort)

5.1 El model 652 s'utilitza per:

a) Confeccionar l'autoliquidació parcial per cobrar les assegurances sobre la vida, quan aquesta adquisició està
subjecta a l'impost sobre successions i donacions en concepte d'adquisició per causa de mort.

En concret, estan subjectes a l'impost sobre successions i donacions en concepte d'adquisició per causa de
mort:

- Les assegurances sobre la vida en què la persona contractant (o prenedora) és la persona assegurada, i la
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persona beneficiària és diferent de la contractant.

- Les assegurances sobre la vida col·lectives.

No estan subjectes a l'impost sobre successions i donacions les assegurances de vida expressament regulades
en l'article 17.2 a) de la Llei 35/2006, de 28 de novembre, de l'impost sobre la renda de les persones físiques i
de modificació parcial de les lleis dels impostos sobre societats, sobre la renda de no residents i sobre el
patrimoni.

L'autoliquidació parcial té el caràcter d'ingrés a compte de l'autoliquidació o liquidació definitiva corresponent i,
més endavant, s'han de presentar els models 650 i 660 incloent-hi el total de béns heretats i també les
assegurances que ja s'han declarat en el model 652.

b) Practicar l'autoliquidació total de l'impost sobre successions i donacions quan l'adquisició per causa de mort
es refereix únicament a assegurances sobre la vida.

5.2 En el cas que s'hagin d'acumular donacions o pactes successoris, atorgats en els quatre anys
immediatament anteriors a la defunció de la persona assegurada, l'autoliquidació i la declaració s'han de fer
mitjançant els models 650 i 660.

5.3 Si el beneficiari de l'assegurança ha rebut altres béns de l'herència de la persona assegurada i ja ha
presentat els models 650 i 660 i no ha inclòs alguna assegurança, s'ha de presentar una autoliquidació
complementària dels models 650 i 660 per incloure l'assegurança.

5.4 La presentació de forma presencial de les autoliquidacions del model 652 s'ha de fer a qualsevol de les
oficines i delegacions de l'Agència Tributària de Catalunya, o bé a les oficines dels organismes locals que s'han
integrat a la xarxa de la finestreta única tributària de Tributs de Catalunya mitjançant el corresponent conveni
de col·laboració.

L'ingrés que, si escau, derivi de les autoliquidacions confeccionades mitjançant el model 652 s'ha de fer
prèviament a la presentació a través de les entitats col·laboradores habilitades

5.5 La presentació de forma electrònica de les autoliquidacions practicades amb el model 652 es fa a través de
la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya. Es poden presentar per la seu electrònica les
autoliquidacions confeccionades amb el formulari electrònic. Per a fets imposables fins al 31 de desembre de
2025, es poden presentar per la seu electrònica les autoliquidacions confeccionades amb el programa d'ajuda.

L'ingrés que, si escau, es derivi d'aquestes autoliquidacions es pot fer a través de la seu electrònica de
l'Agència Tributària de Catalunya, amb targeta, Bizum, mitjançant càrrec en compte d'una de les entitats
adherides al pagament electrònic o qualsevol altre mitjà que s'habiliti a aquest efecte. L'ingrés també es pot
fer a través de les entitats col·laboradores habilitades.

5.6 Una vegada feta la presentació, s'ha de retornar al presentador la diligència de presentació i pagament.
L'autenticitat i la integritat d'aquesta diligència i dels models d'autoliquidació presentats telemàticament es
poden consultar a través del codi segur de verificació a la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya.

5.7 Els obligats tributaris han de presentar, juntament amb l'autoliquidació del model 652, el documents
següents:

a) El certificat de defunció de la persona assegurada.

b) Els contractes d'assegurança concertats pel causant o el certificat de contractes d'assegurança de cobertura
de defunció, amb la data de contractació, la identificació del prenedor, l'assegurat i el beneficiari, el número de
pòlissa i el capital a percebre.

Quan la presentació es faci electrònicament, la documentació que s'hi ha d'adjuntar, d'acord amb la normativa
vigent, s'ha de presentar mitjançant un fitxer en format PDF juntament amb l'autoliquidació.

5.8 En tot cas, si l'obligat tributari sol·licita l'aplicació d'alguna de les exempcions, reduccions o bonificacions,
el contribuent ha d'adjuntar els documents que justifiquin el compliment dels requisits fixats per a cada
supòsit.

Article 6

Model 653. Autoliquidació de la consolidació del domini

6.1 El model 653 s'utilitza per la persona nua propietària per realitzar l'autoliquidació de la consolidació del
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domini derivada de l'extinció d'un usdefruit constituït per transmissió gratuïta, per causa de mort o entre
persones vives, quan l'extinció tributa pel mateix títol pel qual es va constituir.

Aquest model també s'utilitza per la persona propietària per fer l'autoliquidació derivada de l'extinció d'un dret
d'ús o d'habitació constituït per transmissió gratuïta, per causa de mort o entre persones vives, quan l'extinció
tributa pel mateix títol pel qual es va constituir.

6.2 La presentació de forma presencial de les autoliquidacions del model 653 s'ha de fer a qualsevol de les
oficines i delegacions de l'Agència Tributària de Catalunya, o bé a les oficines dels organismes locals que s'han
integrat a la xarxa de la finestreta única tributària de Tributs de Catalunya mitjançant el corresponent conveni
de col·laboració.

L'ingrés que, si escau, derivi de les autoliquidacions confeccionades mitjançant el model 653 s'ha de fer
prèviament a la presentació a través de les entitats col·laboradores habilitades.

6.3 La presentació de forma electrònica de les autoliquidacions practicades amb el model 653 es fa a través de
la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya. Només es poden presentar per la seu electrònica les
autoliquidacions confeccionades amb el programa d'ajuda.

L'ingrés que, si escau, es derivi d'aquestes autoliquidacions es pot fer a través de la seu electrònica de
l'Agència Tributària de Catalunya, amb targeta, Bizum, mitjançant càrrec en compte d'una de les entitats
adherides al pagament electrònic o qualsevol altre mitjà que s'habiliti a aquest efecte. L'ingrés també es pot
fer a través de les entitats col·laboradores habilitades.

6.4 Una vegada feta la presentació, s'ha de retornar al presentador la diligència de presentació i pagament.
L'autenticitat i la integritat d'aquesta diligència i dels models d'autoliquidació presentats telemàticament es
poden consultar a través del codi segur de verificació a la seu electrònica de l'Agència Tributària de Catalunya.

6.5 Amb caràcter general, els obligats tributaris, juntament amb l'autoliquidació del model 653, han d'aportar:

a) El document que conté o en què es constata el fet imposable subjecte a gravamen.

b) El títol en el qual es va constituir el dret que s'extingeix (usdefruit, ús o habitació).

c) El certificat de defunció, de l'usufructuari, l'usuari o l'habitacionista, quan el dret que s'extingeix és vitalici.

En el cas d'extinció del dret d'usdefruit, a favor d'un segon o successiu nu propietari, també cal aportar el
document en el qual es constati el fet imposable pel qual es va adquirir la nua propietat.

Quan la presentació es faci electrònicament, els documents que, d'acord amb la normativa vigent, s'hagin
d'adjuntar a l'autoliquidació i a la declaració, s'han d'incorporar al programa d'ajuda mitjançant arxiu en format
PDF.

Tanmateix, i pel que fa als documents notarials, no és necessari adjuntar el document que contingui o en què
es constati el fet imposable, si el notari autoritzant ha tramès prèviament la declaració informativa de
l'escriptura corresponent, de conformitat amb el que estableix l'article 681.2 del Codi tributari de Catalunya.

Article 7

Formes de presentació

7.1 La presentació de les autoliquidacions de forma electrònica és obligatòria per als obligats tributaris
següents, d'acord amb l'article 3 de l'Ordre VEH/85/2017, d'11 de maig, per la qual s'estableix l'obligació de
l'ús dels mitjans electrònics en les presentacions i pagament de diverses autoliquidacions per a determinats
obligats tributaris:

a) Les persones jurídiques.

b) Les entitats sense personalitat jurídica.

c) Les persones que representin un contribuent que estigui obligat a la presentació i el pagament electrònics.

d) Els intermediaris fiscals que presentin autoliquidacions per compte d'altri o de tercers.

e) Les persones o entitats que, d'acord amb el que preveu l'article 92 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre,
exerceixin la condició de col·laboradors socials en l'aplicació dels tributs i compleixin els requisits i les
condicions que estableixi la normativa vigent.
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7.2 En la resta de casos, la presentació de les autoliquidacions pot ser de manera presencial o electrònica.

7.3 Queden exonerades de la presentació per mitjans electrònics les autoliquidacions que no es puguin fer amb
els mitjans tecnològics o formularis que l'Agència Tributària de Catalunya posi a disposició dels contribuents.

Article 8

Termini de presentació i ingrés

8.1 En les adquisicions per causa de mort, incloses les dels beneficiaris de contractes d'assegurances de vida,
amb caràcter general, el termini per presentar la declaració i ingressar el deute tributari és de sis mesos,
comptats des del dia de la mort del causant o des del dia en què sigui ferma la declaració de mort, d'acord amb
el que preveu l'article 10, lletra a) del Decret 414/2011, de 13 de desembre, pel qual s'aprova el Reglament de
l'impost sobre successions i donacions. En les transmissions per causa de mort en les quals no es produeix la
defunció del transmitent, el termini es computa des de la data de l'atorgament de l'acte o contracte.

Correspon el mateix termini en la consolidació del domini que es produeix per l'extinció per causa de mort d'un
dret d'usdefruit vitalici.

8.2 No obstant el que disposen els apartats anteriors, en les d'adquisicions per causa de mort, l'oficina
competent per rebre l'autoliquidació pot atorgar una pròrroga per a la presentació de l'autoliquidació, per un
termini igual a l'assenyalat per a la seva presentació. La sol·licitud de pròrroga, la poden presentar els hereus,
legataris, marmessors o administradors del cabal relicte o els beneficiaris de l'assegurança, dins dels cinc
primers mesos del termini de presentació, en la forma i amb els requisits regulats a l'article 68 del Reial decret
1629/1991, de 8 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament de l'impost sobre successions i donacions.

8.3 En les adquisicions entre vius, amb caràcter general el termini per presentar l'autoliquidació i ingressar el
deute tributari és d'un mes comptat des de la data d'atorgament de l'acte o del contracte, d'acord amb l'article
10, lletra b) del Decret 414/2011, de 13 de desembre, pel qual s'aprova el Reglament de l'impost sobre
successions i donacions.

Correspon un termini de sis mesos en la consolidació del domini que es produeix per l'extinció per causa de
mort d'un dret d'usdefruit vitalici.

8.4 En el supòsit de pèrdua del benefici fiscal per incompliment dels requisits que el condicionen, l'obligat
tributari ha de presentar i ingressar, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la data en què s'ha
produït l'incompliment, una autoliquidació complementària sense l'aplicació del benefici, i amb els interessos de
demora corresponents, d'acord amb el que estableix el Decret legislatiu 1/2024, de 12 de març, pel qual
s'aprova el llibre sisè del Codi tributari de Catalunya, que integra el text refós dels preceptes legals vigents a
Catalunya en matèria de tributs cedits.

Disposició transitòria

Règim transitori de la utilització dels models 651 i 652

El model 651, de donacions, vigent fins a l'entrada en vigor d'aquesta ordre, es pot continuar utilitzant per a
fets imposables meritats abans de l'1 de gener de 2026.

El model 652, d'assegurances sobre la vida (successions), vigent fins a l'entrada en vigor de l'Ordre
ECF/13/2025, de 18 de febrer, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació de l'impost sobre successions i
donacions gestionat per l'Agència Tributària de Catalunya, es pot continuar utilitzant per a fets imposables
meritats abans de l'1 de gener de 2026.

Disposició derogatòria

Es deroga l'Ordre ECF/13/2025, de 18 de febrer, per la qual s'aproven els models d'autoliquidació de l'impost
sobre successions i donacions gestionat per l'Agència Tributària de Catalunya.
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Disposició final

Entrada en vigor

Aquesta ordre entra en vigor l'endemà de la seva publicació al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Barcelona, 17 de juliol de 2025

Alícia Romero Llano

Consellera d'Economia i Finances

Annex 1. Model d'autoliquidació 650

(Vegeu la imatge al final del document)

25.199.003_1076176_Annex1Model650cat.pdf

Annex 2. Model d'autoliquidació 651

(Vegeu la imatge al final del document)

25.199.003_1076177_Annex2Model651cat.pdf

Annex 3. Model d'autoliquidació 652

(Vegeu la imatge al final del document)

25.199.003_1076178_Annex3Model652cat.pdf

Annex 4. Model d'autoliquidació 653

(Vegeu la imatge al final del document)

25.199.003_1076179_Annex4Model653cat.pdf

Annex 5. Model d'autoliquidació 660
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(Vegeu la imatge al final del document)

1076180_Annex5Model660cat.pdf

(25.199.003)
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NIF

NIF

Discapacitat

22

23

24

25

Codi internacional de compte bancari (IBAN)                                                           Càrrec en compte En efectiu

Persona causant obligada a presentar declaració de l'impost sobre el patrimoni 
en algun dels 4 anys anteriors a la mort:

Nombre de persones interessades en la successió

Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat.

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l'autoliquidació practicada. 

CPR: 9055050

AT
C

-6
50

N
-6

El subjecte passiu o el presentador o presentadora declara sota responsabilitat seva que,
junt amb el document original presenta una còpia simple que coincideix en tots els seus
termes amb els de l’original.

(xePSlDU SeU D l
AdPLnLVWUDFLy

Ingrés

Presentador/a

Liquidació parcial o complementària Resum de l’autoliquidació 

Dades del document

Causant

Contribuent

Impost sobre successions i donacions
Autoliquidació de successions

Cognoms i nom

Espai reservat per a l’Administració

650

(5) No subjecte (6) Data de la meritació

Prescrit

(2) NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) Data de naixement Parentiu Grup

Patrimoni preexistent Sí %

Títol successori

Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Sí

Successió:       testada            intestada

Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació parcial

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada ,

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

,

Total a ingressar

,
,
,

Cognoms i nom
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Telèfon Adreça electrònica

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

, d de 20

País D  C D  C Número de compte
Import    ,

Annex 1. Model 650

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9458 - 21.7.202510/61 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-25199003-2025



12

607  /  14  x 100 17

13  x  17

Exemplar per a l
AdPLnLVWUDFLy

AT
C

-6
50

N
-6

11Total reduccions

Base liquidable real

Quota tributària. Cas general (si  5 =  10 ) Quota tributària. Tipus mitjà efectiu (si  5  ≠  10 )

Reducció per excés de quota  

Quota tributària ajustada 

Tipus mitjà    18  /  13  x 100

Base liquidable teòrica

Reducció per excés de quota 

Quota ajustada     605 - 606

 1816  - 606

606

606

607

 19

 20

 21

 22 18  -  19  -  20  - 21

 23

 24

 25 22  + 23  + 24  

 18Quota tributària ajustada 

Quota a ingressar

Total a ingressar

Quota tributària 

Base liquidable real

Tipus mitjà efectiu

Total a ingressar

Reduccions de la base imposable

Base imposable real Base imposable teòrica
Autoliquidació

Per discapacitat

650Cognoms i nomNIF

Cabal hereditari fiscal

Participació del/de la contribuent en el cabal
hereditari

Percepcions com a beneficiari/ària de
contractes d’assegurança de vida

Béns addicionables a la base imposable
individual

Base imposable real   2  + 3  + 4

Desmembrament de domini: béns en nua propietat

1

2

3

4

5

Valor del ple domini

Valor de la nua propietat

6

7

8

9

10

Donacions acumulables

Béns i drets exempts per l’aplicació de
convenis internacionals

Base imposable teòrica  5  + 6  -  7 +  8 + 9

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Concepte Reducció real Reducció teòrica (només si  5  =  10)

Per parentiu

Per a persones grans

Per imposició decennal

Per assegurances sobre la vida

Per activitat empresarial o professional

Per la participació en entitats

Per habitatge habitual del/de la causant

Per béns d’interès cultural

Per explotacions agràries

Per finques rústiques forestals

Altres reduccions

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

401

402

403

404

405

406

407

412

411

410

408

409

, ,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,

135 11 10 12 14,

Fins a 501

Resta al % 502

Quota íntegra 

Coeficiente multiplicador

Fins a

Resta al %

Coeficiente multiplicador15

503

16

504 %

%

13

605

601

602

603

604

Bonificació de la quota tributària  

Deducció per doble imposició internacional  

Deducció de quotes anteriors

Recàrrec

Interessos de demora

501 502

15 503x

+

602601Total

Quota 603 604
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NIF

NIF

Discapacitat

22

23

24

25

Codi internacional de compte bancari (IBAN)                                                           Càrrec en compte En efectiu

Persona causant obligada a presentar declaració de l'impost sobre el patrimoni 
en algun dels 4 anys anteriors a la mort:

Nombre de persones interessades en la successió

Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat.

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l'autoliquidació practicada. 

CPR: 9055050

AT
C

-6
50

N
-6

El subjecte passiu o el presentador o presentadora declara sota responsabilitat seva que,
junt amb el document original presenta una còpia simple que coincideix en tots els seus
termes amb els de l’original.

Exemplar per a la persona interessada

Ingrés

Presentador/a

Liquidació parcial o complementària Resum de l’autoliquidació 

Dades del document

Causant

Contribuent

Impost sobre successions i donacions
Autoliquidació de successions

Cognoms i nom

Espai reservat per a l’Administració

650

(5) No subjecte (6) Data de la meritació

Prescrit

(2) NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) Data de naixement Parentiu Grup

Patrimoni preexistent Sí %

Títol successori

Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Sí

Successió:       testada            intestada

Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació parcial

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada ,

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

,

Total a ingressar

,
,
,

Cognoms i nom
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Telèfon Adreça electrònica

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

, d de 20

País D  C D  C Número de compte
Import    ,
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12

607  /  14  x 100 17

13  x  17

Exemplar per a la persona interessada

AT
C

-6
50

N
-6

11Total reduccions

Base liquidable real

Quota tributària. Cas general (si  5 =  10 ) Quota tributària. Tipus mitjà efectiu (si  5  ≠  10 )

Reducció per excés de quota  

Quota tributària ajustada 

Tipus mitjà    18  /  13  x 100

Base liquidable teòrica

Reducció per excés de quota 

Quota ajustada     605 - 606

 1816  - 606

606

606

607

 19

 20

 21

 22 18  -  19  -  20  - 21

 23

 24

 25 22  + 23  + 24  

 18Quota tributària ajustada 

Quota a ingressar

Total a ingressar

Quota tributària 

Base liquidable real

Tipus mitjà efectiu

Total a ingressar

Reduccions de la base imposable

Base imposable real Base imposable teòrica
Autoliquidació

Per discapacitat

650Cognoms i nomNIF

Cabal hereditari fiscal

Participació del/de la contribuent en el cabal
hereditari

Percepcions com a beneficiari/ària de
contractes d’assegurança de vida

Béns addicionables a la base imposable
individual

Base imposable real   2  + 3  + 4

Desmembrament de domini: béns en nua propietat

1

2

3

4

5

Valor del ple domini

Valor de la nua propietat

6

7

8

9

10

Donacions acumulables

Béns i drets exempts per l’aplicació de
convenis internacionals

Base imposable teòrica  5  + 6  -  7 +  8 + 9

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Concepte Reducció real Reducció teòrica (només si  5  =  10)

Per parentiu

Per a persones grans

Per imposició decennal

Per assegurances sobre la vida

Per activitat empresarial o professional

Per la participació en entitats

Per habitatge habitual del/de la causant

Per béns d’interès cultural

Per explotacions agràries

Per finques rústiques forestals

Altres reduccions

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

401

402

403

404

405

406

407

412

411

410

408

409

, ,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,

,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,
,

135 11 10 12 14,

Fins a 501

Resta al % 502

Quota íntegra 

Coeficiente multiplicador

Fins a

Resta al %

Coeficiente multiplicador15

503

16

504 %

%

13

605

601

602

603

604

Bonificació de la quota tributària  

Deducció per doble imposició internacional  

Deducció de quotes anteriors

Recàrrec

Interessos de demora

501 502

15 503x

+

602601Total

Quota 603 604
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NIF

NIF

Discapacitat

22

23

24

25

Codi internacional de compte bancari (IBAN)                                                           Càrrec en compte En efectiu

Persona causant obligada a presentar declaració de l'impost sobre el patrimoni 
en algun dels 4 anys anteriors a la mort:

Nombre de persones interessades en la successió

Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat.

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l'autoliquidació practicada. 

CPR: 9055050

AT
C

-6
50

N
-6

El subjecte passiu o el presentador o presentadora declara sota responsabilitat seva que,
junt amb el document original presenta una còpia simple que coincideix en tots els seus
termes amb els de l’original.

Exemplar per a l
enWLWDW FolālDEoUDdoUD

Ingrés

Presentador/a

Liquidació parcial o complementària Resum de l’autoliquidació 

Dades del document

Causant

Contribuent

Impost sobre successions i donacions
Autoliquidació de successions

Cognoms i nom

Espai reservat per a l’Administració

650

(5) No subjecte (6) Data de la meritació

Prescrit

(2) NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) Data de naixement Parentiu Grup

Patrimoni preexistent Sí %

Títol successori

Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Sí

Successió:       testada            intestada

Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació parcial

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada ,

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

,

Total a ingressar

,
,
,

Cognoms i nom
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Telèfon Adreça electrònica

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

, d de 20

País D  C D  C Número de compte
Import    ,
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NIF

NIF

Discapacitat

22

23

24

25

Codi internacional de compte bancari (IBAN)                                                           Càrrec en compte En efectiu

Persona causant obligada a presentar declaració de l'impost sobre el patrimoni 
en algun dels 4 anys anteriors a la mort:

Nombre de persones interessades en la successió

Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de la Generalitat.

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l'autoliquidació practicada. 

CPR: 9055050

AT
C

-6
50

N
-6

El subjecte passiu o el presentador o presentadora declara sota responsabilitat seva que,
junt amb el document original presenta una còpia simple que coincideix en tots els seus
termes amb els de l’original.

&DUWD de SDJDPenW

Ingrés

Presentador/a

Liquidació parcial o complementària Resum de l’autoliquidació 

Dades del document

Causant

Contribuent

Impost sobre successions i donacions
Autoliquidació de successions

Cognoms i nom

Espai reservat per a l’Administració

650

(5) No subjecte (6) Data de la meritació

Prescrit

(2) NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) Data de naixement Parentiu Grup

Patrimoni preexistent Sí %

Títol successori

Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Sí

Successió:       testada            intestada

Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació parcial

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada ,

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

,

Total a ingressar

,
,
,

Cognoms i nom
Via pública Número Esc. Pis Porta

Codi postal Municipi Província País

Telèfon Adreça electrònica

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

, d de 20

País D  C D  C Número de compte
Import    ,
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651
Impost sobre successions i donacions

Exemplar per a l’Administració

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Subjecte passiu (donatari)

No subjecte Data de meritació

Condició suspensivaPrescrit

Donant

Cognoms i nom o raó social

NIF Data de naixement

Incapacitat laboral:  sí

Dades del document

Import

Ingrés

Presentador/a

Cognoms i nom o raó social

NIF

Autoliquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Autoliquidació complementària per pèrdua del benefici fiscal:  sí

Núm. darrera autoliquidació ..................

Data de presentació .............................

Quota líquida ........................................

Quota resultant ......................

Recàrrec ................................

Interessos de demora ............

Total a ingressar ..................

CPR: 9055050

Interessos de demora per
presentació fora de termini ....

17

18

21

19

20

Notari/ària

Descripció de l’operació

Lloc d’atorgament

Data del document

Núm. de protocol

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

AT
C

-6
51

N
-5

Espai reservat per a l’Administració

Donacions

Tipus de document:

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què 
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí 

Signatura

Annex �. Model 651
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NIF Cognoms i nom

Pàgina ____ de ____ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament)

Relació de béns
Béns immobles

651

Valors representatius de la participació en fons propis de qualsevol tipus d’entitat
NIF de l’emissor/a Entitat dipositària

Nombre de títols

Emissor/a

Valor total declarat Valor declarat de la donacióValor de cotització

Exemplar per a l’Administració

Bé de guanys

sí

Tipus de bé

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Valor declarat de la donacióValor total declarat

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastral

Valor de referència % valor del dret

Descripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Tipus de dret NIF persona usufructuària o usuària Data de naixement Durada del dretTipus d’usdefruit o ús

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Superfície
2m

Ha
Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastralDescripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastralDescripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Valor declarat de la donacióValor total declaratValor de referència

Valor declarat de la donacióValor total declaratValor de referència

% adquisició

Bé núm.

Bé núm.

% valor del dret % adquisició

% valor del dret % adquisició

Bé núm.

Bé núm.

% valor del dret % adquisició
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NIF Cognoms i nom

Relació de béns

651

Càrregues deduïbles

Deutes deduïbles

Altres béns o drets

Acumulació de donacions i pactes successoris

Pàgina ____ de ____ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament) Exemplar per a l’Administració

AT
C

-6
51

N
-5

sí

,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Lloc d’atorgamentData del document

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

Tipus de document

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Tipus de dret NIF persona usufructuària o usuària Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit o ús

% adquisició% valor del dretValor total

Tipus de bé Subtipus Descripció

Valor declarat de la donació

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Tipus de dret NIF persona usufructuària o usuària Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit o ús

% adquisició% valor del dretValor total

Tipus de bé Subtipus Descripció

Valor declarat de la donació

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Notari/ària Núm. de protocol

Valor a acumular

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del bé donat Referència cadastral (immobles)

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Lloc d’atorgamentData del document

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

Tipus de document

Notari/ària Núm. de protocol

Valor a acumular

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del bé donat Referència cadastral (immobles)

Clau de benefici fiscalBé de guanys

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Núm.

Núm.
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NIF Cognoms i nom

Relació de béns

651

Béns immobles situats en altres comunitats autònomes

Pàgina ____ de ____ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament) Exemplar per a l’Administració

AT
C

-6
51

N
-5

Béns immobles situats fora d’Espanya

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastral

Valor de referència % valor del dret           % adquisició

Descripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dretTipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Adreça Població País

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del bé

Bé núm.

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastral

Valor de referència % valor del dret           % adquisició

Descripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dretTipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Bé núm.

Bé núm.

% valor del dret % adquisició

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Adreça Població País

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del béBé núm.

% valor del dret % adquisició

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9458 - 21.7.202519/61 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-25199003-2025



Autoliquidació - modalitat A (cas general)

NIF Cognoms i nom

Béns immobles urbans ...................................

Béns immobles rústics ....................................

Valors representatius de la participació
en fons propis d’entitats .................................

Altres béns i drets ..........................................

Càrregues i deutes deduïbles ........................

Valor total dels béns
i drets

Base imposable

Reducció total .............................................. 8

7

6

1

2

3

4

5

Detall del càlcul de la reducció total

Per activitat empresarial o professional ........

Per la participació en entitats .......................

Per béns d’interès cultural ............................

Per explotacions agràries .............................

65

Base liquidable 7   8 9

Fins a

Resta al

Quota íntegra        +

Coeficient multiplicador ........................

Quota tributària       x

Reducció per excps de quota .........................

Quota tributària ajustada

Deducció per doble imposició internacional ...

Quota líquida liquidada anteriorment ....������..

Quota resultant

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

Per adquisició de l’habitatge habitual ...........

Per constitució o adquisició d’empresa�
negoci o participacions ................................

Per aportació a patrimonis protegits ..............

Per donació d’entitats sense ànim de lucre ...

Per determinades finques rústiques
de dedicació forestal .....................................

Altres .............................................................

1  +  2  +  3  +  4

501

502

501 502 10

503

10 503 11

12

11 12 13

Tipus mitjà 50413  9/ x 100 %

%

14

15

16

17

21

18

19

15  -  16

17  +  18  +  19

Recàrrec ........................................................

Interessos de demora .....................................

Total a ingressar

Quota líquida                ................................

Interessos de demora per presentació
fora de termini ...............................................

Observacions 

Exemplar per a l’Administració

20

 +  20

Càlcul del tipus mitjà de gravamen

Cal emplenar la modalitat B en els casos següents:
a) Adquisició de la nua propietat quan el domini s’ha
    desmembrat amb la donació.
b) Acumulació de donacions o pactes successoris atorgats

en els tres anys anteriors a la data de meritació de l’acte
objecte de l’autoliquidació.

c) Adquisició de béns situats dins i fora de Catalunya.

En la resta de casos cal emplenar la modalitat A.

.......................

.......................

.......................

.......................

.......................

.......................

....................

...............................................

.......................

.......................

AT
C

-6
51

N
-5

13 14
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Autoliquidació - modalitat B (supòsits següents: adquisició de la nua propietat quan el ple domini
s’ha desmembrat amb aquesta donació; acumulació de donacions o pactes successoris atorgats en els tres
anys anteriors a aquesta donació; adquisició de béns situats dins i fora de Catalunya)

NIF Cognoms i nom

Càlcul del tipus mitjà efectiu de gravamen

Béns immobles urbans ..........................

Béns immobles rústics ...........................
Valors representatius de la participació
en fons propis d’entitats .........................

Altres béns i drets ..................................

Càrregues i deutes deduïbles ...............

Valor total dels béns i drets

Base imposable real 7

6

1

2

3

4

5

- Per activitat empresarial o
  professional

- Per la participació en entitats

- Per béns d’interès cultural

- Per explotacions agràries

65

Deducció per doble imposició
internacional

R01

R02

R03

R04

R05

R06

R07

R08

R09

- Per adquisició de l’habitatge habitual
- Per constitució o adquisició

d’empresa, negoci o participacions

- Per donació d’entitats sense ànim
  de lucre
- Per determinades finques rústiques
  de dedicació forestal

1  +  2  +  3  +  4

14

15

16

17

21

18

19

17  +  18  +  19

Recàrrec ................................................

Interessos de demora ............................

Total a ingressar

Quota líquida          

Interessos de demora per presentació
fora de termini .......................................

Observacions 

Exemplar per a l’Administració

Desmembrament de domini: béns adquirits en nua propietat

Valor del ple domini ...............

Valor de la nua propietat .......

A

B

Donacions acumulables .................... D

E
Donació d’immobles situats fora de
Catalunya ..........................................
Base imposable teòrica

FA  +  C  +  D  +  E

20

 +  20

R10

- Per aportació a patrimonis protegits

- Altres

Base liquidable teòrica  F G H

Fins a

Resta al

TA

TB%

IQuota íntegra teòrica TB

Coeficient multiplicador J

KQuota tributària teòrica 

Reducció per excps de quota ............ L

M
Quota tributària ajustada
teòrica K   -   L 

Tipus mitjà efectiu de gravamen
N

M H/ x 100 %

G 8Reducció real total

Tipus mitjà efectiu de gravamen N %

Base liquidable real 7  8 9

Quota tributària ajustada 9 N 13x

Reducció teòrica total

+

AT
C

-6
51

N
-5

Càlcul de l’autoliquidació

 ..................................

........................................

...........

...........

.........

...................................

.....................

.....................................

TA

JX

13  -  14  

Valor de la resta de béns ................... C

Reduccions teòriques: Reduccions reals:

 ....................................

 ...............................................

 ...........................................

 ........................

 .............................

- Per activitat empresarial o
  professional

- Per la participació en entitats

- Per béns d’interès cultural

- Per explotacions agràries

101

102

103

104

105

106

107

108

109

- Per adquisició de l’habitatge habitual
- Per constitució o adquisició
  d’empresa, negoci o participacions

- Per donació d’entitats sense ànim
  de lucre
- Per determinades finques rústiques
  de dedicació forestal

110

- Per aportació a patrimonis protegits

- Altres

 ......................................

 .................................................

 ..............................................

 ...........................

..........................

...........

...............

........

........

...........................................

...........................

Quota líquida liquidada anteriorment ����� 

Quota resultant 15  -  16 ........................

.......

 ..........................................

 .........

 ..............

 ...............

 ..

 ............

 .................

 .................

 ....
 ..

I
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651
Impost sobre successions i donacions

Exemplar per a la persona interessada

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Subjecte passiu (donatari)

No subjecte Data de meritació

Condició suspensivaPrescrit

Donant

Cognoms i nom o raó social

NIF Data de naixement

Incapacitat laboral:  sí

Dades del document

Import

Ingrés

Presentador/a

Cognoms i nom o raó social

NIF

Autoliquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Autoliquidació complementària per pèrdua del benefici fiscal:  sí

Núm. darrera autoliquidació ..................

Data de presentació .............................

Quota líquida ........................................

Quota resultant ......................

Recàrrec ................................

Interessos de demora ............

Total a ingressar ..................

CPR: 9055050

Interessos de demora per
presentació fora de termini ....

17

18

21

19

20

Notari/ària

Descripció de l’operació

Lloc d’atorgament

Data del document

Núm. de protocol

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

AT
C

-6
51

N
-5

Espai reservat per a l’Administració

Donacions

Tipus de document:

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què 
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí 

Signatura
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NIF Cognoms i nom

Pàgina ____ de ____ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament)

Relació de béns
Béns immobles

651

Valors representatius de la participació en fons propis de qualsevol tipus d’entitat
NIF de l’emissor/a Entitat dipositària

Nombre de títols

Emissor/a

Valor total declarat Valor declarat de la donacióValor de cotització

Exemplar per a la persona interessada

Bé de guanys

sí

Tipus de bé

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Valor declarat de la donacióValor total declarat

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastral

Valor de referència % valor del dret

Descripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Tipus de dret NIF persona usufructuària o usuària Data de naixement Durada del dretTipus d’usdefruit o ús

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Superfície
2m

Ha
Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastralDescripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastralDescripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Valor declarat de la donacióValor total declaratValor de referència

Valor declarat de la donacióValor total declaratValor de referència

% adquisició

Bé núm.

Bé núm.

% valor del dret % adquisició

% valor del dret % adquisició

Bé núm.

Bé núm.

% valor del dret % adquisició
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NIF Cognoms i nom

Relació de béns

651

Càrregues deduïbles

Deutes deduïbles

Altres béns o drets

Acumulació de donacions i pactes successoris

Pàgina ____ de ____ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament) Exemplar per a la persona interessada

AT
C

-6
51

N
-5

sí

,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Lloc d’atorgamentData del document

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

Tipus de document

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Tipus de dret NIF persona usufructuària o usuària Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit o ús

% adquisició% valor del dretValor total

Tipus de bé Subtipus Descripció

Valor declarat de la donació

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Tipus de dret NIF persona usufructuària o usuària Data de naixement Durada del dret Tipus d’usdefruit o ús

% adquisició% valor del dretValor total

Tipus de bé Subtipus Descripció

Valor declarat de la donació

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Descripció Valor declarat de la donacióValor total

Notari/ària Núm. de protocol

Valor a acumular

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del bé donat Referència cadastral (immobles)

Clau de benefici fiscalBé de guanys

sí

,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Lloc d’atorgamentData del document

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

Tipus de document

Notari/ària Núm. de protocol

Valor a acumular

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del bé donat Referència cadastral (immobles)

Clau de benefici fiscalBé de guanys

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Bé núm.

Núm.

Núm.
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NIF Cognoms i nom

Relació de béns

651

Béns immobles situats en altres comunitats autònomes

Pàgina ____ de ____ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament) Exemplar per a la persona interessada

AT
C

-6
51

N
-5

Béns immobles situats fora d’Espanya

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastral

Valor de referència % valor del dret           % adquisició

Descripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dretTipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Adreça Població País

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del bé

Bé núm.

Via pública / Nom del paratge Escala, pis, porta / Parcel·laNúmero/Km/Polígon

Codi postal

Tipus de bé

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Superfície
2m

Ha

Municipi Província/País

Finca registral Subfinca registral Referència cadastral

Valor de referència % valor del dret           % adquisició

Descripció del bé

Tipus de dret NIF persona usufructuària, usuària o habitacionista Data de naixement Durada del dretTipus d’usdefruit, ús o habitació

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Bé núm.

Bé núm.

% valor del dret % adquisició

Bé de guanys

sí

Bé amb càrregues

sí sí

Bé amb deutes

Valor net declarat de la donacióValor net total declarat

Clau de benefici fiscal ,PSRUW � 'escripció de benefici fiscal

Adreça Població País

Tipus de bé Tipus de dret Descripció del béBé núm.

% valor del dret % adquisició
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Autoliquidació - modalitat A (cas general)

NIF Cognoms i nom

Béns immobles urbans ...................................

Béns immobles rústics ....................................

Valors representatius de la participació
en fons propis d’entitats .................................

Altres béns i drets ..........................................

Càrregues i deutes deduïbles ........................

Valor total dels béns
i drets

Base imposable

Reducció total .............................................. 8

7

6

1

2

3

4

5

Detall del càlcul de la reducció total

Per activitat empresarial o professional ........

Per la participació en entitats .......................

Per béns d’interès cultural ............................

Per explotacions agràries .............................

65

Base liquidable 7   8 9

Fins a

Resta al

Quota íntegra        +

Coeficient multiplicador ........................

Quota tributària       x

Reducció per excps de quota .........................

Quota tributària ajustada

Deducció per doble imposició internacional ...

Quota líquida liquidada anteriorment ..������....

Quota resultant

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

Per adquisició de l’habitatge habitual ...........

Per constitució o adquisició d’empresa�
negoci o participacions ................................

Per aportació a patrimonis protegits ..............

Per donació d’entitats sense ànim de lucre ...

Per determinades finques rústiques
de dedicació forestal .....................................

Altres .............................................................

1  +  2  +  3  +  4

501

502

501 502 10

503

10 503 11

12

11 12 13

Tipus mitjà 50413  9/ x 100 %

%

14

15

16

17

21

18

19

15  -  16

17  +  18  +  19

Recàrrec ........................................................

Interessos de demora .....................................

Total a ingressar

Quota líquida                ................................

Interessos de demora per presentació
fora de termini ...............................................

Observacions 

Exemplar per a la persona interessada

20

 +  20

Càlcul del tipus mitjà de gravamen

Cal emplenar la modalitat B en els casos següents:
a) Adquisició de la nua propietat quan el domini s’ha
    desmembrat amb la donació.
b) Acumulació de donacions o pactes successoris atorgats

en els tres anys anteriors a la data de meritació de l’acte
objecte de l’autoliquidació.

c) Adquisició de béns situats dins i fora de Catalunya.

En la resta de casos cal emplenar la modalitat A.

.......................

.......................

.......................

.......................

.......................

.......................

....................

...............................................

.......................

.......................

AT
C

-6
51

N
-5

13 14
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Autoliquidació - modalitat B (supòsits següents: adquisició de la nua propietat quan el ple domini
s’ha desmembrat amb aquesta donació; acumulació de donacions o pactes successoris atorgats en els tres
anys anteriors a aquesta donació; adquisició de béns situats dins i fora de Catalunya)

NIF Cognoms i nom

Càlcul del tipus mitjà efectiu de gravamen

Béns immobles urbans ..........................

Béns immobles rústics ...........................
Valors representatius de la participació
en fons propis d’entitats .........................

Altres béns i drets ..................................

Càrregues i deutes deduïbles ...............

Valor total dels béns i drets

Base imposable real 7

6

1

2

3

4

5

- Per activitat empresarial o
  professional

- Per la participació en entitats

- Per béns d’interès cultural

- Per explotacions agràries

65

Deducció per doble imposició
internacional

R01

R02

R03

R04

R05

R06

R07

R08

R09

- Per adquisició de l’habitatge habitual
- Per constitució o adquisició

d’empresa, negoci o participacions

- Per donació d’entitats sense ànim
  de lucre
- Per determinades finques rústiques
  de dedicació forestal

1  +  2  +  3  +  4

14

15

16

17

21

18

19

17  +  18  +  19

Recàrrec ................................................

Interessos de demora ............................

Total a ingressar

Quota líquida          

Interessos de demora per presentació
fora de termini .......................................

Observacions 

Exemplar per a la persona interessada

Desmembrament de domini: béns adquirits en nua propietat

Valor del ple domini ...............

Valor de la nua propietat .......

A

B

Donacions acumulables .................... D

E
Donació d’immobles situats fora de
Catalunya ..........................................
Base imposable teòrica

FA  +  C  +  D  +  E

20

 +  20

R10

- Per aportació a patrimonis protegits

- Altres

Base liquidable teòrica  F G H

Fins a

Resta al

TA

TB%

IQuota íntegra teòrica TB

Coeficient multiplicador J

KQuota tributària teòrica 

Reducció per excps de quota ............ L

M
Quota tributària ajustada
teòrica K   -   L 

Tipus mitjà efectiu de gravamen
N

M H/ x 100 %

G 8Reducció real total

Tipus mitjà efectiu de gravamen N %

Base liquidable real 7  8 9

Quota tributària ajustada 9 N 13x

Reducció teòrica total

+

AT
C

-6
51

N
-5

Càlcul de l’autoliquidació

 ..................................

........................................

...........

...........

.........

...................................

.....................

.....................................

TA

JX

13  -  14  

Valor de la resta de béns ................... C

Reduccions teòriques: Reduccions reals:

 ....................................

 ...............................................

 ...........................................

 ........................

 .............................

- Per activitat empresarial o
  professional

- Per la participació en entitats

- Per béns d’interès cultural

- Per explotacions agràries

101

102

103

104

105

106

107

108

109

- Per adquisició de l’habitatge habitual
- Per constitució o adquisició
  d’empresa, negoci o participacions

- Per donació d’entitats sense ànim
  de lucre
- Per determinades finques rústiques
  de dedicació forestal

110

- Per aportació a patrimonis protegits

- Altres

 ......................................

 .................................................

 ..............................................

 ...........................

..........................

...........

...............

........

........

...........................................

...........................

Quota líquida liquidada anteriorment ����� 

Quota resultant 15  -  16 ........................

.......

 ..........................................

 .........

 ..............

 ...............

 ..

 ............

 .................

 .................

 ....
 ..

I
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651
Impost sobre successions i donacions

Exemplar per a l’entitat col· laboradora

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Subjecte passiu (donatari)

No subjecte Data de meritació

Condició suspensivaPrescrit

Donant

Cognoms i nom o raó social

NIF Data de naixement

Incapacitat laboral:  sí

Dades del document

Import

Ingrés

Presentador/a

Cognoms i nom o raó social

NIF

Autoliquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Autoliquidació complementària per pèrdua del benefici fiscal:  sí

Núm. darrera autoliquidació ..................

Data de presentació .............................

Quota líquida ........................................

Quota resultant ......................

Recàrrec ................................

Interessos de demora ............

Total a ingressar ..................

CPR: 9055050

Interessos de demora per
presentació fora de termini ....

17

18

21

19

20

Notari/ària

Descripció de l’operació

Lloc d’atorgament

Data del document

Núm. de protocol

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

AT
C

-6
51

N
-5

Espai reservat per a l’Administració

Donacions

Tipus de document:

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què 
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí 

Signatura
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651
Impost sobre successions i donacions

C arta de pagament

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Subjecte passiu (donatari)

No subjecte Data de meritació

Condició suspensivaPrescrit

Donant

Cognoms i nom o raó social

NIF Data de naixement

Incapacitat laboral:  sí

Dades del document

Import

Ingrés

Presentador/a

Cognoms i nom o raó social

NIF

Autoliquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Autoliquidació complementària per pèrdua del benefici fiscal:  sí

Núm. darrera autoliquidació ..................

Data de presentació .............................

Quota líquida ........................................

Quota resultant ......................

Recàrrec ................................

Interessos de demora ............

Total a ingressar ..................

CPR: 9055050

Interessos de demora per
presentació fora de termini ....

17

18

21

19

20

Notari/ària

Descripció de l’operació

Lloc d’atorgament

Data del document

Núm. de protocol

Notarial Privat Judicial Administratiu

Núm. de protocol bis

Autoritat, jutjat o tribunalIdentificació del document

AT
C

-6
51

N
-5

Espai reservat per a l’Administració

Donacions

Tipus de document:

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què 
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí 

Signatura
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Subjecte passiu (beneficiari)

Ingrés

Data de la meritació

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

AT
C

-6
52

N
 -

5

Persona assegurada Autoliquidació complementària

Número de pòlissa Entitat asseguradora Data contractació Valor total Valor declarat 

Assegurances
Nombre de
beneficiaris

No subjecte

Prescrit Autoliquidació parcial

Data de presentació ....................

Quota líquida ...............................

Núm. darrera autoliquidació ........

652
Impost sobre successions i donacions
Assegurances sobre la vida (successions)

Presentador/a

CPR: 9055050

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Cognoms i nom

NIF

Data de defunció

Cognoms i nom o raó social

NIF

Exemplar per a l’Administració

Import

 

 

Reducció per parentiu ............................

Quota íntegra               ............................

Coeficient multiplicador ............................

Resta

Base liquidable                                     ...

al

Fins a ......................

3  -  4A -  4B  -  4C  -  4D

101 102+

Exempcions ............................................ 2

1

3

4A

5

6
%

103

Valor de les pòlisses ...............................

101

102

,

Reducció per a persones grans ............. 4B

Reducció per discapacitat ...................... 4C

Reducció per assegurances ................... 4D

Base imposable             ..........................21 _

8

7

9

10

13

11
12

14

Quota tributària               ..........................1036 x

Reducció per excps de quota ..................

Quota tributària ajustada             .............87 _

Bonificació de la quota tributària .............

Doble imposició internacional ..................

Quota líquida                    ........................109 _ 11_

Quota líquida liquidada anteriorment .......

Quota resultant               ..........................1312 _

15Interessos de demora ..............................
16Recàrrec ..................................................

17Interessos de demora per presentació
fora de termini ..........................................

18Total a ingressar                                 ....      14  +  15  +  16  +  17

Relació convivencial d’ajuda mútua:  sí

Les assegurances de vida que tributen per la modalitat de successions es poden declarar
amb el model 652 en els casos següents:
- Per avançar el cobrament d’assegurances quan s’hereten altres béns de l’assegurat i
encara no s’han presentat els models 660 i 650. Després cal presentar-los, incloent els
béns heretats i les assegurances ja declarades, i restant l’import ja ingressat.
- Si només s’és beneficiari d’assegurances de vida.

Agència Tributària
de Catalunya

Signatura

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí  

Annex �. Model 65�
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AT
C

-6
52

N
 -

5

Número de pòlissa Entitat asseguradora Data contractació Valor total Valor declarat 

Assegurances
Nombre de
beneficiaris

652

Exemplar per a l’Administració

NIF Cognoms i nom o raó social Número de justificant

Observacions 

Pàgina ___ de ___ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament)
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Subjecte passiu (beneficiari)

Ingrés

Data de la meritació

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

AT
C

-6
52

N
 -

5

Persona assegurada Autoliquidació complementària

Número de pòlissa Entitat asseguradora Data contractació Valor total Valor declarat 

Assegurances
Nombre de
beneficiaris

No subjecte

Prescrit Autoliquidació parcial

Data de presentació ....................

Quota líquida ...............................

Núm. darrera autoliquidació ........

652
Impost sobre successions i donacions
Assegurances sobre la vida (successions)

Presentador/a

CPR: 9055050

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Cognoms i nom

NIF

Data de defunció

Cognoms i nom o raó social

NIF

Exemplar per a la persona interessada

Import

 

 

Reducció per parentiu ............................

Quota íntegra               ............................

Coeficient multiplicador ............................

Resta

Base liquidable                                     ...

al

Fins a ......................

3  -  4A -  4B  -  4C  -  4D

101 102+

Exempcions ............................................ 2

1

3

4A

5

6
%

103

Valor de les pòlisses ...............................

101

102

,

Reducció per a persones grans ............. 4B

Reducció per discapacitat ...................... 4C

Reducció per assegurances ................... 4D

Base imposable             ..........................21 _

8

7

9

10

13

11
12

14

Quota tributària               ..........................1036 x

Reducció per excps de quota ..................

Quota tributària ajustada             .............87 _

Bonificació de la quota tributària .............

Doble imposició internacional ..................

Quota líquida                    ........................109 _ 11_

Quota líquida liquidada anteriorment .......

Quota resultant               ..........................1312 _

15Interessos de demora ..............................
16Recàrrec ..................................................

17Interessos de demora per presentació
fora de termini ..........................................

18Total a ingressar                                 ....      14  +  15  +  16  +  17

Relació convivencial d’ajuda mútua:  sí

Les assegurances de vida que tributen per la modalitat de successions es poden declarar
amb el model 652 en els casos següents:
- Per avançar el cobrament d’assegurances quan s’hereten altres béns de l’assegurat i
encara no s’han presentat els models 660 i 650. Després cal presentar-los, incloent els
béns heretats i les assegurances ja declarades, i restant l’import ja ingressat.
- Si només s’és beneficiari d’assegurances de vida.

Agència Tributària
de Catalunya

Signatura

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí  
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AT
C

-6
52

N
 -

5

Número de pòlissa Entitat asseguradora Data contractació Valor total Valor declarat 

Assegurances
Nombre de
beneficiaris

652

Exemplar per a la persona interessada

NIF Cognoms i nom o raó social Número de justificant

Observacions 

Pàgina ___ de ___ (si empleneu més d’un full annex, numereu-los correlativament)
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Subjecte passiu (beneficiari)

Ingrés

Data de la meritació

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

AT
C

-6
52

N
 -

5

Persona assegurada Autoliquidació complementària

Número de pòlissa Entitat asseguradora Data contractació Valor total Valor declarat 

Assegurances
Nombre de
beneficiaris

No subjecte

Prescrit Autoliquidació parcial

Data de presentació ....................

Quota líquida ...............................

Núm. darrera autoliquidació ........

652
Impost sobre successions i donacions
Assegurances sobre la vida (successions)

Presentador/a

CPR: 9055050

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Cognoms i nom

NIF

Data de defunció

Cognoms i nom o raó social

NIF

Exemplar per a l’entitat col·laboradora

Import

 

 

Reducció per parentiu ............................

Quota íntegra               ............................

Coeficient multiplicador ............................

Resta

Base liquidable                                     ...

al

Fins a ......................

3  -  4A -  4B  -  4C  -  4D

101 102+

Exempcions ............................................ 2

1

3

4A

5

6
%

103

Valor de les pòlisses ...............................

101

102

,

Reducció per a persones grans ............. 4B

Reducció per discapacitat ...................... 4C

Reducció per assegurances ................... 4D

Base imposable             ..........................21 _

8

7

9

10

13

11
12

14

Quota tributària               ..........................1036 x

Reducció per excps de quota ..................

Quota tributària ajustada             .............87 _

Bonificació de la quota tributària .............

Doble imposició internacional ..................

Quota líquida                    ........................109 _ 11_

Quota líquida liquidada anteriorment .......

Quota resultant               ..........................1312 _

15Interessos de demora ..............................
16Recàrrec ..................................................

17Interessos de demora per presentació
fora de termini ..........................................

18Total a ingressar                                 ....      14  +  15  +  16  +  17

Relació convivencial d’ajuda mútua:  sí

Les assegurances de vida que tributen per la modalitat de successions es poden declarar
amb el model 652 en els casos següents:
- Per avançar el cobrament d’assegurances quan s’hereten altres béns de l’assegurat i
encara no s’han presentat els models 660 i 650. Després cal presentar-los, incloent els
béns heretats i les assegurances ja declarades, i restant l’import ja ingressat.
- Si només s’és beneficiari d’assegurances de vida.

Agència Tributària
de Catalunya

Signatura

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí  
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Subjecte passiu (beneficiari)

Ingrés

Data de la meritació

Espai reservat per a l’Administració

Autoliquidació

AT
C

-6
52

N
 -

5

Persona assegurada Autoliquidació complementària

Número de pòlissa Entitat asseguradora Data contractació Valor total Valor declarat 

Assegurances
Nombre de
beneficiaris

No subjecte

Prescrit Autoliquidació parcial

Data de presentació ....................

Quota líquida ...............................

Núm. darrera autoliquidació ........

652
Impost sobre successions i donacions
Assegurances sobre la vida (successions)

Presentador/a

CPR: 9055050

Cognoms i nom

NIF

Data de naixement

Parentiu Grup

Patrimoni preexistent

Discapacitat:  sí %

Cognoms i nom

NIF

Data de defunció

Cognoms i nom o raó social

NIF

Carta de pagament

Import

 

 

Reducció per parentiu ............................

Quota íntegra               ............................

Coeficient multiplicador ............................

Resta

Base liquidable                                     ...

al

Fins a ......................

3  -  4A -  4B  -  4C  -  4D

101 102+

Exempcions ............................................ 2

1

3

4A

5

6
%

103

Valor de les pòlisses ...............................

101

102

,

Reducció per a persones grans ............. 4B

Reducció per discapacitat ...................... 4C

Reducció per assegurances ................... 4D

Base imposable             ..........................21 _

8

7

9

10

13

11
12

14

Quota tributària               ..........................1036 x

Reducció per excps de quota ..................

Quota tributària ajustada             .............87 _

Bonificació de la quota tributària .............

Doble imposició internacional ..................

Quota líquida                    ........................109 _ 11_

Quota líquida liquidada anteriorment .......

Quota resultant               ..........................1312 _

15Interessos de demora ..............................
16Recàrrec ..................................................

17Interessos de demora per presentació
fora de termini ..........................................

18Total a ingressar                                 ....      14  +  15  +  16  +  17

Relació convivencial d’ajuda mútua:  sí

Les assegurances de vida que tributen per la modalitat de successions es poden declarar
amb el model 652 en els casos següents:
- Per avançar el cobrament d’assegurances quan s’hereten altres béns de l’assegurat i
encara no s’han presentat els models 660 i 650. Després cal presentar-los, incloent els
béns heretats i les assegurances ja declarades, i restant l’import ja ingressat.
- Si només s’és beneficiari d’assegurances de vida.

Agència Tributària
de Catalunya

Signatura

La persona que presenta l’autoliquidació aporta el document original en què
s’ha formalitzat l’operació que declara:   sí  
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Exemplar per a l’Administració

Total a ingressar

,

16 ,
,
,

,

Codi internacional de compte bancari (IBAN) 

Import
País        D C D C

653
Impost sobre successions i donacions
Consolidació de domini

Espai reservat per a l’Administració

CPR: 9055050

Contribuent (persona nua propietària)
(2) NIF/CIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) No subjecte (5) Data de la meritació

Prescrit

Altres dades del contribuent (si és segona o ulterior persona nua propietària)

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

Títol d’adquisició Data d’adquisició

Núm. d’expedient en el qual consti l’acte

Dades de la persona transmitent     NIF

Cognoms i nom

Usufructuari/ària Dades de l’usdefruit

Data de constitució

Número d’expedient

Tipus d’usdefruit

Causa de l’extinció

Origen

Durada

Data de naixement

Adreça electrònica

(6) Telèfon

Cognoms i nomNIF

Causant o donant (que va originar la constitució de l’usdefruit)Dades del document
Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Adreça electrònicaTelèfon

Presentador/a
El subjecte passiu o el/la presentador/a declara sota la seva responsabilitat
que, junt amb el document original, presenta una còpia simple que coincideix
en tots els seus termes amb els de l’original.

d de 20

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

Ingrés
Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de Catalunya 

Càrrec en compte En efectiu

Entitat Sucursal Número de compte

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicadaAT
C

-6
53

N
-4

Annex �. Model 65�
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13 16Quota a ingressar

6Base liquidable

Total a ingressar 14 1513 + +1110 _

Autoliquidació

653

Exemplar per a l'Administració

6 7x

3 4 5_ _

Quota tributària 10

101 102+Quota tributària 10

1Valor total dels béns consolidats 1Valor total dels béns consolidats

Base imposable 1 2x 3 Base imposable 1 8x 9

Valor total dels béns consolidats 1

12_

Cognoms i nomNIF

Relació de béns

Tipus Descripció Identificació Valor total del bé consolidat

Percentatge d’usdefruit

Reduccions pròpies de l’usdefruit

Excés de reduccions de la nua propietat

Tipus mitjà efectiu

Percentatge d’usdefruit

Fins a

Resta

Autoliquidació. Primera persona nua propietària Autoliquidació. Segona o ulterior persona nua propietària

2

4

5

7

%

%

%

%

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,al

Total a ingressar

Bonificació de la quota tributària

Deducció de quotes anteriors 12

11 14

15

Recàrrec

Interessos de demora

,
,
,

,
,

,

AT
C

-6
53

N
-4

101

102
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Exemplar per a la persona interessada

Total a ingressar

,

16 ,
,
,

,

Codi internacional de compte bancari (IBAN) 

Import
País        D C D C

653
Impost sobre successions i donacions
Consolidació de domini

Espai reservat per a l’Administració

CPR: 9055050

Contribuent (persona nua propietària)
(2) NIF/CIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) No subjecte (5) Data de la meritació

Prescrit

Altres dades del contribuent (si és segona o ulterior persona nua propietària)

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

Títol d’adquisició Data d’adquisició

Núm. d’expedient en el qual consti l’acte

Dades de la persona transmitent     NIF

Cognoms i nom

Usufructuari/ària Dades de l’usdefruit

Data de constitució

Número d’expedient

Tipus d’usdefruit

Causa de l’extinció

Origen

Durada

Data de naixement

Adreça electrònica

(6) Telèfon

Cognoms i nomNIF

Causant o donant (que va originar la constitució de l’usdefruit)Dades del document
Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Adreça electrònicaTelèfon

Presentador/a
El subjecte passiu o el/la presentador/a declara sota la seva responsabilitat
que, junt amb el document original, presenta una còpia simple que coincideix
en tots els seus termes amb els de l’original.

d de 20

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

Ingrés
Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de Catalunya 

Càrrec en compte En efectiu

Entitat Sucursal Número de compte

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicadaAT
C

-6
53

N
-4
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13 16Quota a ingressar

6Base liquidable

Total a ingressar 14 1513 + +1110 _

Autoliquidació

653

Exemplar per a la persona interessada

6 7x

3 4 5_ _

Quota tributària 10

101 102+Quota tributària 10

1Valor total dels béns consolidats 1Valor total dels béns consolidats

Base imposable 1 2x 3 Base imposable 1 8x 9

Valor total dels béns consolidats 1

12_

Cognoms i nomNIF

Relació de béns

Tipus Descripció Identificació Valor total del bé consolidat

Percentatge d’usdefruit

Reduccions pròpies de l’usdefruit

Excés de reduccions de la nua propietat

Tipus mitjà efectiu

Percentatge d’usdefruit

Fins a

Resta

Autoliquidació. Primera persona nua propietària Autoliquidació. Segona o ulterior persona nua propietària

2

4

5

7

%

%

%

%

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,al

Total a ingressar

Bonificació de la quota tributària

Deducció de quotes anteriors 12

11 14

15

Recàrrec

Interessos de demora

,
,
,

,
,

,

AT
C

-6
53

N
-4

101

102
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Exemplar per a l’entitat col·laboradora

Total a ingressar

,

16 ,
,
,

,

Codi internacional de compte bancari (IBAN) 

Import
País        D C D C

653
Impost sobre successions i donacions
Consolidació de domini

Espai reservat per a l’Administració

CPR: 9055050

Contribuent (persona nua propietària)
(2) NIF/CIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) No subjecte (5) Data de la meritació

Prescrit

Altres dades del contribuent (si és segona o ulterior persona nua propietària)

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

Títol d’adquisició Data d’adquisició

Núm. d’expedient en el qual consti l’acte

Dades de la persona transmitent     NIF

Cognoms i nom

Usufructuari/ària Dades de l’usdefruit

Data de constitució

Número d’expedient

Tipus d’usdefruit

Causa de l’extinció

Origen

Durada

Data de naixement

Adreça electrònica

(6) Telèfon

Cognoms i nomNIF

Causant o donant (que va originar la constitució de l’usdefruit)Dades del document
Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Adreça electrònicaTelèfon

Presentador/a
El subjecte passiu o el/la presentador/a declara sota la seva responsabilitat
que, junt amb el document original, presenta una còpia simple que coincideix
en tots els seus termes amb els de l’original.

d de 20

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

Ingrés
Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de Catalunya 

Càrrec en compte En efectiu

Entitat Sucursal Número de compte

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicadaAT
C

-6
53

N
-4
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Carta de pagament

Total a ingressar

,

16 ,
,
,

,

Codi internacional de compte bancari (IBAN) 

Import
País        D C D C

653
Impost sobre successions i donacions
Consolidació de domini

Espai reservat per a l’Administració

CPR: 9055050

Contribuent (persona nua propietària)
(2) NIF/CIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

(3) Telèfon Adreça electrònica

(4) No subjecte (5) Data de la meritació

Prescrit

Altres dades del contribuent (si és segona o ulterior persona nua propietària)

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

NIF/CIF
Cognoms i nom o raó social
Via pública Número  Esc.  Pis  Porta

Codi postal Municipi Província País

Títol d’adquisició Data d’adquisició

Núm. d’expedient en el qual consti l’acte

Dades de la persona transmitent     NIF

Cognoms i nom

Usufructuari/ària Dades de l’usdefruit

Data de constitució

Número d’expedient

Tipus d’usdefruit

Causa de l’extinció

Origen

Durada

Data de naixement

Adreça electrònica

(6) Telèfon

Cognoms i nomNIF

Causant o donant (que va originar la constitució de l’usdefruit)Dades del document
Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol

Liquidació complementària Resum de l’autoliquidació

Liquidació complementària

Núm. darrera autoliquidació

Data de presentació

Quota ingressada

Quota a ingressar

Recàrrec

Interessos de demora

Adreça electrònicaTelèfon

Presentador/a
El subjecte passiu o el/la presentador/a declara sota la seva responsabilitat
que, junt amb el document original, presenta una còpia simple que coincideix
en tots els seus termes amb els de l’original.

d de 20

Signatura del subjecte passiu o presentador/a

Ingrés
Ingrés efectuat en entitat col·laboradora, a favor del Tresor de la Generalitat, compte restringit de recaptació de tributs de Catalunya 

Càrrec en compte En efectiu

Entitat Sucursal Número de compte

Aquest document no té validesa sense la certificació mecànica de l’autoliquidació practicadaAT
C

-6
53

N
-4
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(2) NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País

Causant

(4) Data de la meritació

Espai reservat per a l’Administració

/ /

AT
C

-6
60

N
-6

(3) Data de la mort / /

Nombre de persones interessades en la successió

Relació de persones interessades

Sí
Persona causant obligada a presentar declaració de l’impost sobre el patrimoni en 
algun dels 4 anys anteriors a la mort:

Exemplar per a l’Administració

Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol
Dades del document

,

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País

Telèfon Adreça electrònica

Presentador/a

Signatura del/de la presentador/a

d de 20,

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

660
Impost sobre successions i donacions
Declaració de successions

Annex 5. Model 660

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9458 - 21.7.202542/61 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-A-25199003-2025



AT
C

-6
60

N
-6

Relació de persones interessades

NIF Cognoms i nom 660

Exemplar per a l’Administració

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

(numereu les pàgines de la relació de persones interessades)Pàgina d
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NIF Cognoms i nom

Relació de béns

A. Béns immobles urbans

660

AT
C

-6
60

N
-6

Exemplar per a l’Administració

1

Dret Referència cadastralTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

2

3

4

5

6

7

8

(no afectes a activitats econòmiques)

(numereu les pàgines de la relació de béns)Pàgina d

Finca registral Subfinca registral

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )
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NIF Cognoms i nom 

B. Béns immobles rústics

C. Valor net d’activitats empresarials o professionals

C1. Valor net d’activitats empresarials o professionals (sense incloure els immobles)

C2. Béns immobles afectes a activitats empresarials o professionals

660

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi
1

2

3

4

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Via pública/Nom del paratge

Número/Polígon Escala, pis/Parcel·la Municipi Província/País1

2

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

, ,

IAE SuperfícieTipus de bé

Codi postal

AT
C

-6
60

N
-6

Exemplar per a l’Administració

(no afectes a activitats econòmiques)

Valor total del bé

Valor total del bé

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

,

,

,

,

Tipus d’activitat

Tipus d’activitat

IAE

IAE

Descripció

Descripció

1

2

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

/ /

/ /

/ /

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)

,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /
Superfície (ha)

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

, ,
Valor de referència

Número/Polígon Escala, pis/Parcel·la Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

, ,

Codi postal

Clau de benefici fiscal

/ / , ,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament 

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /

Incloure en el càlcul del parament 

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /

Incloure en el càlcul del parament 

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /

Incloure en el càlcul del parament 

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Superfície (ha)Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Superfície (ha)Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Superfície (ha)Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Via pública/Nom del paratgeIAE SuperfícieTipus de bé Referència cadastral Finca registral Subfinca registral
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NIF Cognoms i nom 

D. Dipòsits en compte corrent o d’estalvis, a la vista o a termini, comptes financers
i altres tipus d’imposicions en compte

E. Valors representatius de la cessió a terceres persones de capitals propis
E1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats

E2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats

660

AT
C

-6
60

N
-6

1

2

3

4

5

6

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del  causant/de la

Valor de la participació del  causant/de la

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Número de compte

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

1

2

Descripció

Descripció

Nombre de títols

Nombre de títols

NIF de l'emissor/a

NIF de l'emissor/a

Entitat dipositària

Entitat dipositària

Emissor/a

Emissor/a

Valor total

Valor total

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

,

,

,

,,
Exemplar per a l'Administració

Dret

Dret

Dret

Dret

Dret

Dret

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

1

Descripció

NIF de l'emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,

DretTipus de bé

2

Descripció

NIF de l'emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Valor total Valor de la participació del/de la causant

Nombre de títols

Nombre de títols Valor de cotització

, ,,

DretTipus de bé

Dret

Dret

Tipus de bé

Tipus de bé

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)

Número de compte

Número de compte

Número de compte

Número de compte

Número de compte
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F. Valors representatius de la participació en fons propis de qualsevol tipus d’entitat
F1. Accions i participacions en el capital social o en fons propis de qualsevol entitat jurídica o en fons patrimonials 
      de societats i fons d’inversió, negociades en mercats organitzats

F2. Accions i participacions en el capital social o en fons propis de qualsevol entitat jurídica o en fons patrimonials 
      de societats i fons d’inversió, no negociades en mercats organitzats

660

AT
C

-6
60

N
-6

1

2

3

4

5

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Nombre de títols

Nombre de títols

Nombre de títols

Nombre de títols

Nombre de títols

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

NIF

Exemplar per a l’Administració

Cognoms i nom 

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

1

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

2

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

3

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

4

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

Dret

Dret

Dret

Dret

Dret

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)
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H. Altres béns o drets

I. Càrregues deduïbles

J. Parament domèstic declarat

K. Deutes deduïbles

L. Despeses deduïbles

G. Vehicles, embarcacions i aeronaus

660

AT
C

-6
60

N
-6

Tipus de bé Dret

Tipus

Descripció

Descripció

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causant

Import de la despesa

,,

,

,,

,

,,
,,

,

Descripció Valor total de la càrrega Valor de la participació del/de la causant

,,
,,
,
,

,
,

Descripció Valor de la participació del/de la causant

,
,

,
,

,

Valor total del deute

,
,

,
,

,

,Valor declarat

NIF

Exemplar per a l’Administració

Cognoms i nom 

Clau benefici fiscal

1

2

3

4

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

,

,

,

,

,

,

,

,

Tipus

Tipus

Tipus

Tipus

Dret

Dret

Dret

Dret

Marca Matrícula

Marca Matrícula

Marca Matrícula

Marca Matrícula

Model

Model

Model

Model

Data 1a matriculació

Data 1a matriculació

Data 1a matriculació

Data 1a matriculació

Clau benefici fiscal

Clau benefici fiscal

Clau benefici fiscal

Clau benefici fiscal

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /
/ /
/ /
/ /

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)
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/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

N. Assegurances

M. Addició de béns
M1. Addició que afecta el cabal hereditari

M2. Addició que afecta una o més persones interessades

660

AT
C

-6
60

N
-6

Valor de la participació del/de la causantValor totalImport ingressat per l’ITP i AJD

,,,

Descripció Referència cadastral (immobles)

Valor de la participació del/de la causant Valor totalImport ingressat per l’ITP i AJD

,,,

Atribució

Atribució de la donació

Descripció Referència cadastral (immobles)NIF Cognoms i nom

1

2

3

4

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Renda vitalícia

Renda vitalícia

Renda vitalícia

Renda vitalícia

Renda temporal (anys)

Renda temporal (anys)

Renda temporal (anys)

Renda temporal (anys)

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

,

,

,

,

,

,

,

,

Número de pòlissa

Número de pòlissa

Número de pòlissa

Número de pòlissa

Beneficiari/ària

Beneficiari/ària

Beneficiari/ària

Beneficiari/ària

Entitat asseguradora

Entitat asseguradora

Entitat asseguradora

Entitat asseguradora

Assegurança
col·lectiva

Assegurança
col·lectiva

Assegurança
col·lectiva

Assegurança
col·lectiva

Data de
contractació

Data de
contractació

Data de
contractació

Data de
contractació

Contractant

Contractant

Contractant

Contractant

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

O. Acumulació de donacions a l’herència

Valor comprovat

,

Descripció de la donació

Referència cadastral (immobles)

NIF Cognoms i nom

Dades de l’escriptura (notari/ària, protocol i data)

NIF

Exemplar per a l’Administració

Cognoms i nom 

(resultant de presumpcions legals)

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscalTipus

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)
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Resum del cabal hereditari

Valor total dels béns i els drets del/de la causant

Determinació del cabal hereditari fiscal

660

AT
C

-6
60

N
-6

A. Béns immobles urbans (no afectes a activitats econòmiques)

B. Béns immobles rústics (no afectes a activitats econòmiques)

C. Valor net de les activitats empresarials o professionals

D. Dipòsits en compte corrent o d’estalvis i altres imposicions

E. Valors representatius de la cessió a terceres persones de capitals propis

F. Valors representatius de la participació en fons propis d’entitats

G. Vehicles, embarcacions i aeronaus

H. Altres béns o drets

Valor total dels béns i els drets

I. Càrregues deduïbles

Càlcul del parament domèstic

Base de càlcul dels béns inclosos

Valoració

Només en cas de cònjuge supervivent:

Descompte de la part corresponent al cònjuge supervivent

Valor cadastral de l’habitatge habitual del matrimoni

Valor calculat del parament domèstic

Valor estimat 

J. Parament domèstic

K. Deutes deduïbles

L. Despeses deduïbles

Cabal hereditari net

M1. Béns addicionables al cabal hereditari

P. Béns i drets exempts

Cabal hereditari fiscal

A

B

C

D

E

F

G

H

,
,
,
,
,
,
,
,
,

I

M1

P

,

,
,

J

K

L

,
,
,
,

,
,
,

A B C D E F G H+ + + + + + +

201 203

2003% de

2023% de

-

204 205o

100 I J K L- -- +

101 M P-+

NIF

Exemplar per a l’Administració

Cognoms i nom 

100

200

201

,202

,203

,
,

204

205 

101

01

A B+ - càrregues deduïbles d’A i B
en el càlcul del parament
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Aquesta documentació s'ha de presentar sempre.

Certificat de defunció del causant de la successió

Certificat del Registre general d'actes d'última voluntat i certificat de contractes d’assegurances de cobertura de defunció

Còpia del DNI/NIE o NIF de la persona causant i de les persones interessades en la successió 

Manifestació de l'herència, mitjançant:

Còpia autoritzada del testament, codicil, memòria testamentària o pacte successori

Testimoniatge de la declaració judicial de les persones hereves

Acta de notorietat de la declaració d’hereus

Document notarial o privat d’acceptació de l'herència

En cas que encara no s’hagi acceptat l’herència, document privat de declaració de béns

Aquesta documentació s'ha de presentar sempre que es declari a l'herència.

Certificat emès per l'entitat financera en relació amb els comptes bancaris de la persona causant on constin els moviments del
darrer any natural

Justificació documental de les càrregues, els gravàmens, els deutes i les despeses deduïbles

Justificació documental de les reduccions aplicades

Certificat que acrediti la discapacitat invocada

Justificació dels saldos de comptes i valors dipositats en entitats financeres, referits a la data de la mort

Justificació del valor teòric de les participacions en el capital d'entitats jurídiques amb valors que no cotitzen en borsa, i,
a més, últim balanç aprovat i presentat davant l'Administració tributària

Títol i data d'adquisició dels bons de caixa de bancs industrials i de negocis per als quals se sol·licita l'exempció

Declaració del patrimoni preexistent de les persones contribuents a la data de la mort o còpia de la declaració de l'impost sobre
el patrimoni

Còpia del rebut de l'impost sobre béns immobles que acrediti la referència cadastral dels béns immobles i còpia dels
títols d'adquisició d'aquests béns

Còpia de la documentació dels vehicles (fitxa tècnica i permís de circulació)

Justificació del pagament d'impostos a l'estranger

Altres documents que es presenten:

Documents que s’adjunten a aquesta declaració

660

AT
C

-6
60

N
-6

NIF

Exemplar per a l’Administració

Cognoms i nom

1. Documentació obligatòria

2. Documentació acreditativa d'altres béns i drets declarats a l'herència
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(2) NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País

Causant

(4) Data de la meritació

Espai reservat per a l’Administració

/ /

AT
C

-6
60

N
-6

(3) Data de la mort / /

Nombre de persones interessades en la successió

Relació de persones interessades

Sí
Persona causant obligada a presentar declaració de l’impost sobre el patrimoni en 
algun dels 4 anys anteriors a la mort:

Exemplar per a la persona interessada

Tipus Notari/ària o autoritat Data del document Número de protocol
Dades del document

,

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País

Telèfon Adreça electrònica

Presentador/a

Signatura del/de la presentador/a

d de 20,

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

660
Impost sobre successions i donacions
Declaració de successions
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AT
C

-6
60

N
-6

Relació de persones interessades

NIF Cognoms i nom 660

Exemplar per a la persona interessada

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

NIF

Cognoms i nom o raó social
Via pública Número   Esc.  Pis   Porta

Codi postal Municipi Província  País
Patrimoni preexistent

GrupData de naixement / /

Títol successori

Parentiu

%Discapacitat: Sí
Telèfon Adreça electrònica

Signatura

(numereu les pàgines de la relació de persones interessades)Pàgina d
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NIF Cognoms i nom

Relació de béns

A. Béns immobles urbans

660

AT
C

-6
60

N
-6

Exemplar per a la persona interessada

1

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

2

3

4

5

6

7

8

(no afectes a activitats econòmiques)

(numereu les pàgines de la relació de béns)Pàgina d

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

DretTipus de bé

Via pública Número   Esc.  Pis   Porta Codi postal Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

Clau de benefici fiscal
/ /

,,,
Valor de referència

Incloure en el càlcul del parament

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral 2Superfície (m )
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NIF Cognoms i nom 

B. Béns immobles rústics

C. Valor net d’activitats empresarials o professionals

C1. Valor net d’activitats empresarials o professionals (sense incloure els immobles)

C2. Béns immobles afectes a activitats empresarials o professionals

660

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi
1

2

3

4

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,

1

2

AT
C

-6
60

N
-6

Exemplar per a la persona interessada

(no afectes a activitats econòmiques)

Valor total del bé

Valor total del bé

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

,

,

,

,

Tipus d’activitat

Tipus d’activitat

IAE

IAE

Descripció

Descripció

1

2

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

/ /

/ /

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)

,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /

Incloure en el càlcul del parament 

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /

Incloure en el càlcul del parament 

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /

Incloure en el càlcul del parament 

Nom del paratge Polígon Parcel·la Província/PaísMunicipi

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

,,,,
Valor de referència

DretTipus de bé Clau de benefici fiscal

/ /

Incloure en el càlcul del parament 

Superfície (ha)Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Superfície (ha)Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Superfície (ha)Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Superfície (ha)Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

Via pública/Nom del paratge

Número/Polígon Escala, pis/Parcel·la Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

, ,

IAE SuperfícieTipus de bé

Codi postal

Clau de benefici fiscal

/ /

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

, ,
Valor de referència

Via pública/Nom del paratge

Número/Polígon Escala, pis/Parcel·la Municipi Província/País

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causantValor cadastral

, ,

IAE SuperfícieTipus de bé

Codi postal

Clau de benefici fiscal

/ /

Referència cadastral Finca registral Subfinca registral

, ,
Valor de referència
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NIF Cognoms i nom 

D. Dipòsits en compte corrent o d’estalvis, a la vista o a termini, comptes financers
i altres tipus d’imposicions en compte

E. Valors representatius de la cessió a terceres persones de capitals propis
E1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats

E2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats

660

AT
C

-6
60

N
-6

1

2

3

4

5

6

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del  causant/de la

Valor de la participació del  causant/de la

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

Valor total del compte

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Número de compte

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

1

2

Descripció

Descripció

Nombre de títols

Nombre de títols

NIF de l'emissor/a

NIF de l'emissor/a

Entitat dipositària

Entitat dipositària

Emissor/a

Emissor/a

Valor total

Valor total

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

,

,

,

,
Exemplar per a la persona interessada

Dret

Dret

Dret

Dret

Dret

Dret

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

1

Descripció

NIF de l'emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,

DretTipus de bé

2

Descripció

NIF de l'emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Valor total Valor de la participació del/de la causant

Nombre de títols

Nombre de títols Valor de cotització

, ,,

DretTipus de bé

Dret

Dret

Tipus de bé

Tipus de bé

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal
/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Clau de benefici fiscal

/ /

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)

Número de compte

Número de compte

Número de compte

Número de compte

Número de compte
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F. Valors representatius de la participació en fons propis de qualsevol tipus d’entitat
F1. Accions i participacions en el capital social o en fons propis de qualsevol entitat jurídica o en fons patrimonials 
      de societats i fons d’inversió, negociades en mercats organitzats

F2. Accions i participacions en el capital social o en fons propis de qualsevol entitat jurídica o en fons patrimonials 
      de societats i fons d’inversió, no negociades en mercats organitzats

660

AT
C

-6
60

N
-6

1

2

3

4

5

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Descripció

Nombre de títols

Nombre de títols

Nombre de títols

Nombre de títols

Nombre de títols

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

NIF de l’emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Emissor/a

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

NIF

Exemplar per a la persona interessada

Cognoms i nom 

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

Clau benefici fiscal

/ /

1

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

2

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

3

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

4

Descripció

NIF de l’emissor/a Entitat dipositàriaEmissor/a

Nombre de títolsClau benefici fiscal Valor total Valor de la participació del/de la causantValor de cotització

, ,,/ /

DretTipus de bé

Dret

Dret

Dret

Dret

Dret

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Tipus de bé

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)
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H. Altres béns o drets

I. Càrregues deduïbles

J. Parament domèstic declarat

K. Deutes deduïbles

L. Despeses deduïbles

G. Vehicles, embarcacions i aeronaus

660

AT
C

-6
60

N
-6

Tipus de bé Dret

Tipus

Descripció

Descripció

Valor total del bé Valor de la participació del/de la causant

Import de la despesa

,,

,

,,

,

,,
,,

,

Descripció Valor total de la càrrega Valor de la participació del/de la causant

,,
,,
,
,

,
,

Descripció Valor de la participació del/de la causant

,
,

,
,

,

Valor total del deute

,
,

,
,

,

,Valor declarat

NIF

Exemplar per a la persona interessada

Cognoms i nom 

Clau benefici fiscal

1

2

3

4

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor de la participació del/de la causant

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

,

,

,

,

,

,

,

,

Tipus

Tipus

Tipus

Tipus

Dret

Dret

Dret

Dret

Marca Matrícula

Marca Matrícula

Marca Matrícula

Marca Matrícula

Model

Model

Model

Model

Data 1a matriculació

Data 1a matriculació

Data 1a matriculació

Data 1a matriculació

Clau benefici fiscal

Clau benefici fiscal

Clau benefici fiscal

Clau benefici fiscal

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /
/ /
/ /
/ /

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)
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/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

N. Assegurances

M. Addició de béns
M1. Addició que afecta el cabal hereditari

M2. Addició que afecta una o més persones interessades

660

AT
C

-6
60

N
-6

Valor de la participació del/de la causantValor totalImport ingressat per l’ITP i AJD

,,,

Descripció Referència cadastral (immobles)

Valor de la participació del/de la causant Valor totalImport ingressat per l’ITP i AJD

,,,

Atribució

Atribució de la donació

Descripció Referència cadastral (immobles)NIF Cognoms i nom

1

2

3

4

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Valor declarat pel/per la beneficiari/ària

Renda vitalícia

Renda vitalícia

Renda vitalícia

Renda vitalícia

Renda temporal (anys)

Renda temporal (anys)

Renda temporal (anys)

Renda temporal (anys)

Valor total

Valor total

Valor total

Valor total

,

,

,

,

,

,

,

,

Número de pòlissa

Número de pòlissa

Número de pòlissa

Número de pòlissa

Beneficiari/ària

Beneficiari/ària

Beneficiari/ària

Beneficiari/ària

Entitat asseguradora

Entitat asseguradora

Entitat asseguradora

Entitat asseguradora

Assegurança
col·lectiva

Assegurança
col·lectiva

Assegurança
col·lectiva

Assegurança
col·lectiva

Data de
contractació

Data de
contractació

Data de
contractació

Data de
contractació

Contractant

Contractant

Contractant

Contractant

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

Sí

O. Acumulació de donacions a l’herència

Valor comprovat

,

Descripció de la donació

Referència cadastral (immobles)

NIF Cognoms i nom

Dades de l’escriptura (notari/ària, protocol i data)

NIF

Exemplar per a la persona interessada

Cognoms i nom 

(resultant de presumpcions legals)

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscal

Clau de benefici fiscalTipus

Pàgina d (numereu les pàgines de la relació de béns)
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Resum del cabal hereditari

Valor total dels béns i els drets del/de la causant

Determinació del cabal hereditari fiscal

660

AT
C

-6
60

N
-6

A. Béns immobles urbans (no afectes a activitats econòmiques)

B. Béns immobles rústics (no afectes a activitats econòmiques)

C. Valor net de les activitats empresarials o professionals

D. Dipòsits en compte corrent o d’estalvis i altres imposicions

E. Valors representatius de la cessió a terceres persones de capitals propis

F. Valors representatius de la participació en fons propis d’entitats

G. Vehicles, embarcacions i aeronaus

H. Altres béns o drets

Valor total dels béns i els drets

I. Càrregues deduïbles

Càlcul del parament domèstic

Base de càlcul dels béns inclosos

Valoració

Només en cas de cònjuge supervivent:

Descompte de la part corresponent al cònjuge supervivent

Valor cadastral de l’habitatge habitual del matrimoni

Valor calculat del parament domèstic

Valor estimat 

J. Parament domèstic

K. Deutes deduïbles

L. Despeses deduïbles

Cabal hereditari net

M1. Béns addicionables al cabal hereditari

P. Béns i drets exempts

Cabal hereditari fiscal

A

B

C

D

E

F

G

H

,
,
,
,
,
,
,
,
,

I

M1

P

,

,
,

J

K

L

,
,
,
,

,
,
,

A B C D E F G H+ + + + + + +

201 203

2003% de

2023% de

-

204 205o

100 I J K L- -- +

101 M P-+

NIF

Exemplar per a la persona interessada

Cognoms i nom 

100

200

201

,202

,203

,
,

204

205 

101

01

A B+ - càrregues deduïbles d’A i B
en el càlcul del parament
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Aquesta documentació s'ha de presentar sempre.

Certificat de defunció del causant de la successió

Certificat del Registre general d'actes d'última voluntat i certificat de contractes d’assegurances de cobertura de defunció

Còpia del DNI/NIE o NIF de la persona causant i de les persones interessades en la successió 

Manifestació de l'herència, mitjançant:

Còpia autoritzada del testament, codicil, memòria testamentària o pacte successori

Testimoniatge de la declaració judicial de les persones hereves

Acta de notorietat de la declaració d’hereus

Document notarial o privat d’acceptació de l'herència

En cas que encara no s’hagi acceptat l’herència, document privat de declaració de béns

Aquesta documentació s'ha de presentar sempre que es declari a l'herència.

Certificat emès per l'entitat financera en relació amb els comptes bancaris de la persona causant on constin els moviments del
darrer any natural

Justificació documental de les càrregues, els gravàmens, els deutes i les despeses deduïbles

Justificació documental de les reduccions aplicades

Certificat que acrediti la discapacitat invocada

Justificació dels saldos de comptes i valors dipositats en entitats financeres, referits a la data de la mort

Justificació del valor teòric de les participacions en el capital d'entitats jurídiques amb valors que no cotitzen en borsa, i,
a més, últim balanç aprovat i presentat davant l'Administració tributària

Títol i data d'adquisició dels bons de caixa de bancs industrials i de negocis per als quals se sol·licita l'exempció

Declaració del patrimoni preexistent de les persones contribuents a la data de la mort o còpia de la declaració de l'impost sobre
el patrimoni

Còpia del rebut de l'impost sobre béns immobles que acrediti la referència cadastral dels béns immobles i còpia dels
títols d'adquisició d'aquests béns

Còpia de la documentació dels vehicles (fitxa tècnica i permís de circulació)

Justificació del pagament d'impostos a l'estranger

Altres documents que es presenten:

Documents que s’adjunten a aquesta declaració
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Exemplar per a la persona interessada 

Cognoms i nom

1. Documentació obligatòria

2. Documentació acreditativa d'altres béns i drets declarats a l'herència
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